
12

Letošní SHOT Show, která se uskutečnila v polovině ledna v Las Vegas, byla zřejmě 
úspěšná. Objevila se spousta menších i větších novinek v oboru ručních zbraní a příslu-
šenství. Podle mnohých názorů ta nejvýznamnější z nich letos patří do oboru střeliva.

-pm-

VE    vývoji a zavádění nábojů pro 
krátké zbraně má společnost 

Smith & Wesson bohatou tradici; patří 
v tomto oboru k největším novátorům. 

z hlediska požadavků trhu, tak i s ohle-
dem na výrobní možnosti S&W. Zároveň 
firma mohla s předstihem připravovat 
konstrukce zbraní a pro začátek tak získat 
náskok před konkurencí.

Původně revolverová firma se v první 
řadě uplatnila při vývoji nábojů pro re-
volvery. Z těch klasických, uznávaných  
a dodnes považovaných za moderní 
se firma Smith & Wesson postarala už  
o vznik ráže 38 (S&W) Special, původem 
z konce předminulého století. Před více 
než sto lety přivedla na trh i náboj 44 
Special, z něhož v roce 1954 Elmer Keith 
vytvořil ikonický 44 Magnum. Výchozí 
ráže 44 Special však stále ještě není mrt-
vá. Výrazně společnost S&W zabodova-
la s neméně ikonickým nábojem 357 
Magnum z roku 1934, vyvíjeným tehdy 
ve spolupráci s muničkou Winchester.  
K tomu musíme připočíst náboj 500 S&W 
Magnum z roku 2003, vyvinutý společně 

Překvapení z Las Vegas: 
30 Super Carry

I když samozřejmě musela úzce spo-
lupracovat s muničkami nebo munič-
ními specialisty, její přímá spoluúčast 
umožnila optimalizovat nové náboje jak  

Na kampani k uvedení nového náboje 30 Super Carry se podílí svými 
exkluzivními výrobky rovněž společnost Nighthawk Custom

www.streleckarevue.cz   |   březen 2022

Náboje

30 Super Carry (rozměry v milimetrech) 




